PRESIDENCIA DE GOBIERNO
NOMBRE PUESTO
ASESORES PRESIDENCIA
JOSE MARIA ORTIZ CLAVER ASESOR TECNICO
OLIVA GARCIA ROBREDO ASESORA TECNICA
M2 ROSA VALDELOMAR MARTINEZ-PARDO ASESORA TECNICA
JORGE VILCHES GARCIA ASESOR TECNICO
RAFAEL NUNEZ HUESCA ASESOR TECNICO

SECRETARIA DE PRESIDENCIA
ALVARO SANZ ESTEBAN

GEMA JIMENEZ GARCIA
MERCEDES BELINCHON ALVAREZ
PERSONAL DE APOYO

M2 ESPERANZA GONZALEZ GOMEZ
LIDIA LOPEZ JIMENEZ

MANUELA ENRIQUEZ CARMONA
CRISTINA ALONSO MATEO
CONDUCTORES

JORGE ENRIQUE MARTINEZ MORAN
JUAN ANTONIO DIAZ SASTRE

TOTAL PRESIDENCIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA
NOMBRE
DIRECTOR DE GABINETE

IVAN TRENADO TURRION

ASESORA PARLAMENTARIA
RAQUEL BARRAS TEJUDO

ASESORES CONSEJERIA

CARMEN IGLESIAS CAUNEDO
MARIA MERINO MUNOZ

JEFE DE SECRETARIA
SECRETARIA
SECRETARIA

PERSONAL DE APOYO
PERSONAL DE APOYO
PERSONAL DE APOYO
PERSONAL DE APOYO

CONDUCTOR
CONDUCTOR

PUESTO

DIRECTOR DE GABINETE

ASESORA PARLAMENTARIA

ASESORA
ASESORA

RETRIBUCION

69.303,01
78.684,38
61.322,00
69.303,01
61.322,00

64.475,92
41.787,52
41.787,52

32.669,96
32.669,96
32.669,96
41.787,52

39.162,48
39.162,48

706.107,72

RETRIBUCION

69.381,38

61.322,00

56.908,64
56.908,64



MARIA DE LOS ANGELES BUSNADIEGO
PECES

JUAN FIGUEROA COLLADO
BEGONA GARCIA MARTIN

ASESORES VICECONSEJERIA

MARIA SANCHEZ-SARACHAGA GARCIA
MONICA MOLINA CASTANON

SECRETARIA CONSEJERA
ANA TERESA HERRAIZ SANZ
RUTH LOPEZ CEBRIAN
NEREA CRISTIANO MORUAGA
CONDUCTORES

JAVIER RUBIO DE LA ROSA
LUIS MERINO AMBROJO

OTRO PERSONAL EVENTUAL

ASESORA

ASESOR
ASESOR TECNICO

ASESORA VICECONSEJERO
ASESORA

JEFA DE SECRETARIA
JEFA DE SECRETARIA
JEFA DE SECRETARIA

CONDUCTOR
CONDUCTOR

PERSONAL DE APOYO AL GABINETE DE LA PRESIDENCIA

LUIS MIGUEL ANDRINO LOPEZ
MARTIN JOSE GARTEIZ-GOGEASCOA
JOSE VIRGILIO MENENDEZ MEDRANO
ALEJANDRO SANCHEZ FERNANDEZ
MARGARITA RUBIO TRINCADO
ANTONIO SALDANA MORENO

RAFAEL DE JUAN CEREZO

JOSE LUIS CALVO CLEMENTE

REPRESENTACION EN BRUSELAS
ALFREDO SANCHEZ GIMENO

CENTRO DE ASUNTOS TAURINOS
ENRIQUE ALCORTA MESAS

MADRID 112
DAVID GARCIA NOVIS

JAVIER CHIVITE FERNANDEZ

ASESORES DE PRENSA

MARTA VILELLA DOMINGUEZ
MEDIOS DE COMUNICACION
WEBS Y REDES

NICOLAY YORDANOV BOGDANOV

JONATAN ALBERTO ARROYO PEREA
CARMELO ENCINAS GAMAZO
RUBEN PINERO PARRAGA

ASESOR

ASESOR

ASESOR

ASESOR

SECRETARIA GABINETE
SECRETARIO GABINETE
CONDUCTOR
CONDUCTOR

ASESOR REPRESENTACION
EN BRUSELAS

ASESOR

TECNICO TITULADO
SUPERIOR

TECNICO TITULADO
SUPERIOR

ASESORA PRENSA

RESPONSABLE DE WEB Y
REDES

TECNICO DE APOYO
TECNICO DE APOYO
TECNICO DE APOYO

56.908,64

53.126,82
53.126,82

61.322,00
56.908,64

41.787,52
36.152,10
31.018,80

33.854,52
33.854,52

61.322,00
61.322,00
61.322,00
61.322,00
41.787,52
33.081,82
33.854,52
33.854,52

61.322,00

61.322,00

41.787,52

41.787,52

48.405,88

61.322,00

53.126,28
53.126,28
31.018,80



COMUNICACION AUDIOVISUAL

DELEGADO DE

DANIEL POZO BLASCO I e o 51.856,88
. DELEGADO DE
ENRIQUE GUMIEL GARCIA COMUNICACION AUDIOVISUAL 51.856,88
DELEGADO DE
BORJA SANCHEZ TRILLO I e o 51.856,88
DELEGADO DE
DIEGO SINOVA MOLINERO COMUNICACION AUDIOVISUAL 48.405,88
DELEGADOS DE PRENSA CONSEJERIAS
JENNIFER SANTOS CARRILLO DELEGADA DE PRENSA 69.303,01
DAVID ROBLES INFANTE DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
ALFONSO PEDRO ADANEZ DEL HOYO DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
JAVIER AMIGO ALTISENT DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
FRANCISCO JAVIER GARCIA
T = DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
MARIA HERNANDO SERRANO DELEGADA DE PRENSA 61.322,00
CRISTINA GIL TOLMO DELEGADA DE PRENSA 61.322,00
JAVIER LOPEZ NORIEGA DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
RAQUEL RUIZ RODRIGALVAREZ DELEGADA DE PRENSA 61.322,00
LORENA ELIA VENTOSO BLANCO DELEGADA DE PRENSA 61.322,00
VANESA SANTOS SANDI DELEGADA DE PRENSA 61.322,00
JOSE LUIS VILLENA ACEDOS DELEGADO DE PRENSA 61.322,00
PRENSA Y COMUNICACION
IGNACIO GAGO FORNELLS ADJUNTO MEDIOS 78.684.83
REDACCION DE FIN DE SEMANA
GEMA GARRIDO LOPEZ TECNICO DE APOYO 35.359,98
PROTOCOLO DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ALEJANDRA BLAQUEZ VILAR ASESORA PROTOCOLO 69.303,01
JUAN JOSE MURILLO MORENO ASESOR 61.322,00
OSCAR ALEGRE ASESOR 56.908,64
TOTAL CONSEJERIA PRESIDENCIA 2.714.380,86
CONSEJERIA DE JUSTICIA, INTERIOR Y VICTIMAS
NOMBRE PUESTO RETRIBUCION
ASESORES CONSEJERO
MARIA TERESA NUNEZ MARCOS JEFA DE GABINETE 69.381,38
NICOLAS ENRIQUEZ GONZALEZ ASESOR 61.322,00



RICARDO IBANEZ SALAS

LUIS FELIPE ARESPACOCHAGA RICO
CARLOS M? DE URQUIJO VALDIVIESO
ROCIO LOPEZ GONZALEZ

MARIA DEL MAR DOMENE ROMA
JOSE IGNACIO GARCIA SALGADO
IGNACIO MARIA SALINAS CASANOVA

ASESORES FISCALIA TSJ
INIGO CORRAL LOZANO

SECRETARIA CONSEJERO

M2 CRISTINA ABAD SALIDO
LUCIA RODRIGUEZ GARCIA
CONCEPCION ARANDA PENAS
CONDUCTORES

ALVARO PEREA MUNOZ

JESUS MARIA MARTIN ETRERAS
DELFIN GONZALEZ ALIAGA

JOSE ANTONIO DA SILVA ESCRIBANO
TOTAL JUSTICIA

ASESOR
ASESOR
ASESOR
ASESORA
ASESORA
ASESOR
ASESOR

RESPONSABLE DE

COMUNICACION

TECNICO DE APOYO
JEFA DE SECRETARIA
SECRETARIA

CONDUCTOR CONSEJERO
CONDUCTOR CONSEJERO
CONDUCTOR TSJ
CONDUCTOR TSJ

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

NOMBRE

JEFE DE GABINETE

MANUEL LLAMAS FRAGA

SECRETARIA CONSEJERO

M2 ANA BRUNET ALVAREZ DE SOTOMAYOR

M2 ANGELES DE LA CRUZ GIL
M? DOLORES PITA CANAS

M2 GLORIA BESUMAN RIAZA

ASESORES CONSEJERO

AURELIO JESUS ORTIZ PALOMO
FLORENTINO JESUS BRIONES SOLIS
DANIEL RODRIGUEZ ASENSIO
IRENE CORREAS SOSA

FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ NOGALES

PUESTO

JEFE DE GABINETE

SECRETARIA CONSEJERO
TECNICO DE APOYO

SECRETARIA CONSEJERO

JEFE DE SECRETARIA DE

CONSEJERO

RESPONSABLE DE

TRAMITACION DE GABINETE

ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO

ASESOR CONSEJERO

61.322,00
56.908,64
56.908,64
56.908,64
53.126,82
53.126,82
56.908,64

48.405,88

41.787,52
36.240,64
31.018,80

33.854,42
33.854,42
33.854,42
33.854,42
818.784,10

RETRIBUCION

69.381,38 €

31.018,80 €
41.787,52 €
36.240,64 €

39.691,22 €

61.322,00 €
61.322,00 €
61.322,00 €
56.908,64 €

56.371,32 €



BERNAT GARCIA GIRONA ASESOR CONSEJERO

CONDUCTORES

FERNANDO GUTIERREZ LOPEZ CONDUCTOR PLENA

DISPONIBILIDAD CONSEJERO

CESAR SANZ SANZ CONDUCTOR PLENA

DISPONIBILIDAD CONSEJERO

TOTAL HACIENDA

CONSEJERIA VIVIENDA Y ADMINISTRACION LOCAL

NOMBRE PUESTO

ASESORES
JESUS VALVERDE BOCANEGRA ASESOR CONSEJERO
ANA GARDON NUNEZ ASESOR
IGNACIO AYRES JANEIRO ASESOR
BARTOLOME GONZALEZ JIMENEZ ASESOR CONSEJERO
CARMEN VELASCO BUENO ASESOR CONSEJERO
DANIEL ALBERT LINARES ASESOR CONSEJERO
MIRENE PRESAS DE CASTRO ASESOR CONSEJERO
DAVID RODRIGUEZ ENGUITA ASESOR DE PRENSA

JEFE DE GABINETE

CESAR VICENTE PALACIOS GONZALEZ DE JEFE DE GABINETE

RIVERA
SECRETARIA DEL CONSEJERO
TECNICO APOYO A LA
ISABEL MORENO MOLINA SECRETANS
. . : JEFA DE SECRETARIA DEL

ROSALIA PROPIN DEL RIO coneFADE

ROCIO ARROYO DE LA BARREDA SECRETARIA CONSEJERO

CONDUCTOR

' CONDUCTOR PLENA

JQRGE CALVO SANCHEZ DISPONIBILIDAD CONSEJERO

TOTAL VIVIENDA

48.405,88 €

33.854,52 €

33.854,52 €

631.480,44 €

RETRIBUCION

61.322,00 €
61.322,00 €
56.908,64 €
56.908,64 €
56.908,64 €
53.126,82 €
53.126,82 €
48.405,80

69.381,38 €

41.787,52 €

36.240,64 €
31.018,80 €

33.854,52

660.312,22 €

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, ORDENACION DEL TERRITORIO Y SOSTENIBILIDAD

NOMBRE PUESTO

JEFA DE GABINETE
LAURA GUTIERREZ BARRENO JEFA DE GABINETE

RETRIBUCION

69.381,39 €



ASESORES
IGNACIO SANCHEZ SEGURA
LUIS MARIA MURCIANO MAINEZ
ALBERTO GONZALEZ DIAZ
JESUS MONTERO SAIZ
RAFAEL GARCIA GONZALEZ
JOSE MARIA MORENO MARTIN
RAQUEL CASASOLA GONZALEZ
ANGEL SANCHEZ SANZ

PRENSA
MIRIAM BRAVO SANCHEZ

SECRETARIA
ANGEL DONESTEVE VELAZQUEZ-GAZTELU

M2 ARANZAZU TEBAR INCHAUSPE

ANA RICO CASTILLA
CONDUCTORES
ALFONSO FERNANDEZ SEVILLANO

ISRAEL TANG CONDE
TOTAL MEDIO AMBIENTE

CONSEJERIA DE SANIDAD

NOMBRE

JEFE DE GABINETE
EMILIO GONZALO NAVARRO GARCIA

ASESORES
MARIA ANGELES CAMACHO CASADO
PAULA GOMEZ-ANGULO AMOROS
MANUEL MORENO ESCOBAR
MARTA OSUNA MARTIN
ANA ASUNCION ORTIZ DE OBREGON
EVA LUENGO GONZALEZ
MERCEDES VERA VERA

ASESOR PRENSA
CESAR OTAL RUIZ

ASESOR SERMAS

SUSANA PENEDO JIMENEZ
TECNICO DE APOYO

LAURA TERESA PALOMO LOZANO
SECRETARIA CONSEJERO

MARIA ELENA DEL POZO SANCHEZ

ASESOR

ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO
ASESOR

ASESOR DE PRENSA

TECNIQO DE APOYO A LA
SECRETARIA

JEFE DE SECRETARIA DE
CONSEJERO

SECRETARIA DE CONSEJERO

CONDUCTOR DE CONSEJERO

CONDUCTOR DE CONSEJERO

PUESTO

JEFE DE GABINETE

ASESORA
ASESORA
ASESOR

ASESORA
ASESORA
ASESORA
ASESORA

ASESOR PRENSA

ASESORA (SERMAS)

TECNICO DE APOYO

SECRETARIA CONSEJERO

61.322,00 €
61.322,00 €
56.908,64 €
56.908,64 €
56.908,64 €
53.126,82 €
53.126,82 €
56.908,64 €

48.405,88 €

41.787,52 €
36.240,64 €

31.018,80 €

33.854,52 €

33.854,52 €
751.075,47 €

RETRIBUCION

69.381,38

61.322,00
61.322,00
61.322,00
56.908,64
56.908,64
56.908,64
56.908,64

53.126,82

53.126,82

48.405,88

36.240,64



NATALIA CAROLINA PORRATI PALADINO

MERCEDES GARCIA MARTINEZ
SECRETARIA DIRECCION( SERMAS)

MARIA BELEN ARRIBAS CASTELLO

SECRETARIA DIRECCION
MARIA DEL MAR MAESTRO LOPEZ

CONDUCTORES
SANTIAGO SASTRE APARICIO
FERNANDO RUIZ CABEZON
TOTAL SANIDAD

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD
NOMBRE
GABINETE DE LA CONSEJERA

EDUARDO RIBAS STEEGMANN
IZASKUN DOLORES URGOITI BERNAL

PABLO RUFINO DOMINGUEZ GONZALEZ DE

RIVERA
ENCARNA RIVERO FLOR
BEATRIZ VAZQUEZ MARTIN
JOSE MARIA LORENZO MORENO
MARIA ANGELES LOPEZ NAVAS

CARMEN MARTINEZ DE ARTOLA BLANC

MARIA DEL PILAR SANZ ESTEBAN
JUAN DIEGO GOMEZ GARCIA

SECRETARIA Y CONDUCTORES

LEANDRO CARMONA MARTINEZ
M2 ARANZAZU MOREDA ALONSO

BEATRIZ CARRERO SANCHEZ

JOSE RAMON RAMAS PINEDA

JUAN CARLOS GONZALEZ PEREZ

TOTAL EDUCACION

TOTAL GENERAL

SECRETARIA CONSEJERO
SECRETARIA CONSEJERO

SECRETARIA DIRECCION
(SERMAS)

SECRETARIA DIRECCION

CONDUCTOR
CONDUCTOR

PUESTO

JEFE DE GABINETE
ASESORA CONSEJERO

ASESOR CONSEJERO

ASESORA CONSEJERO
ASESORA CONSEJERO
ASESOR CONSEJERO

ASESORA CONSEJERO

ASESORA DE PRENSA

ASESORA
ASESOR

TECNIQO DE APOYO A LA
SECRETARIA

JEFA SECRETARIA DE
CONSEJERO

SECRETARIA DE CONSEJERO

CONDUCTOR PLENA
DISPONIBILIDAD CONSEJERO

CONDUCTOR PLENA
DISPONIBILIDAD CONSEJERO

36.240,64
31.018,80

31.018,80

23.711,36

33.854,52
33.854,52
861.580,74

RETRIBUCION

69.381,38 €
61.322,00 €

56.908,64 €

56.908,64 €
56.908,64 €
53.126,82 €
53.126,82 €

48.405,88 €

65.807,24 €
56.908,64 €

41.787,52 €
36.240,64 €

31.018,80 €

34.574,52 €

33.854,52 €

756.280,70 €

7.900.002,25





